РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОКАМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       24.04.2024                                             с.Новокамала                                       № 27-п
Об утверждении Положения о приёмочной комиссии, ее состава и формы акта приемки работ по переустройству, перепланировке и (или) иных работ на территории Новокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края.
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Новокамалинского сельсовета от 09.12.2020 № 80-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», руководствуясь статьями 7, 14 Устава Новокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о приёмочной комиссии, ее состава и формы акта приемки работ по переустройству, перепланировке и (или) иных работ на территории Новокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края согласно приложениям 1, 2, 3.

2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Новокамалинские вести».
Глава Новокамалинского сельсовета                                                     В.Я.Михель
Приложение 1
к постановлению администрации
 Новокамалинского сельсовета

от 24.04.2024 № 27-п
ПОЛОЖЕНИЕ О ПРИЁМОЧНОЙ КОМИССИИ, ЕЕ СОСТАВА И ФОРМЫ АКТА ПРИЕМКИ РАБОТ ПО ПЕРЕУСТРОЙСТВУ, ПЕРЕПЛАНИРОВКЕ И (ИЛИ) ИНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОКАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение разработано на основании Жилищного кодекса Российской Федерации с целью реализации органами местного самоуправления полномочий по переводу жилых помещений в нежилые (нежилых в жилые) на территории Новокамалинского сельсовета.

2. В своей деятельности приемочная комиссия (далее - Комиссия) руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации и органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

3. Комиссия действует на постоянной основе.

4. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

II. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
5. Функцией Комиссии является принятие работ по завершении переустройства, перепланировки и (или) иных работ, связанных с переводом жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое (далее - перевод помещения).

6. Реализация собственником помещения предусмотренного решением о переводе помещения проекта переустройства, перепланировки (за исключением реконструкции объекта) подтверждается актом приемочной комиссии.

7. По результатам рассмотрения представленных документов и обследования объекта переустройства или перепланировки Комиссия оформляет акт приемки работ по переустройству, перепланировке и (или) иных видов работ.

Акт подписывается всеми членами Комиссии.
 8.Утверждение акта приемочной комиссии осуществляется в срок, не превышающий тридцати дней со дня получения органом, осуществляющим перевод помещений, указанного в настоящей части уведомления. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, для осуществления которого требовалось проведение переустройства и (или) иных работ в соответствии с документом, подтверждающим принятие решения о переводе помещения, считается оконченным со дня внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о назначении помещения. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, для осуществления которого требовалось проведение перепланировки в соответствии с документом, подтверждающим принятие решения о переводе помещения, считается оконченным со дня внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади и назначении такого помещения или осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения.
9. Акт Комиссии составляется в трех экземплярах, один из которых в течение 5 рабочих дней с момента подписания направляется заявителю, другой в течение того же срока - в уполномоченный орган местного самоуправления для направления в организацию (орган) по учету объектов недвижимого имущества, третий вместе с документами, представленными Комиссии заявителем, подшивается в дело для дальнейшего хранения в соответствии с утвержденной номенклатурой дел.

10. В выдаче акта Комиссия отказывает в случаях: непредставления или неполного представления Комиссии документов;

11. Решение об отказе в выдаче акта подписывается председателем Комиссии и направляется заявителю в течение 5 рабочих дней с момента его принятия.
Приложение 2
к постановлению администрации
 Новокамалинского сельсовета

от 24.04.2024 № 27-п
СОСТАВ ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ
	Михель В.Я
	-
	глава Новокамалинского сельсовета - председатель приемочной комиссии;

	Бойко И.В.
	-
	 специалист по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и имущественного комплекса территории Новокамалинского сельсовета - секретарь приемочной комиссии;

	Машкина Л.Н.
	-
	Специалист 2 категории по организации обслуживания деятельности  администрации

	Директор
	-
	директор жилищной компании (по согласованию);

	Начальник
	-
	начальник сетевого района ЭЧ-7(по согласованию);

	Архитектор
	-
	Архитектор проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения (по согласованию).

 Приложение 3
к постановлению администрации
 Новокамалинского сельсовета

от 24.04.2024 № 27-п
 УТВЕРЖДАЮ
 Глава Новокамалинского сельсовета
  ____________В.Я.Михель
АКТ ПРИЕМКИ РАБОТ ПО ПЕРЕУСТРОЙСТВУ, ПЕРЕПЛАНИРОВКЕ И (ИЛИ) ИНЫХ РАБОТ
с. Новокамала

Заказчик______________________________________________________________

Адрес местонахождения помещения_______________________________________

______________________________________________________________________

Приёмочная комиссия, назначенная_______________________________________
                                                       (наименование органа назначившего комиссию)

УСТАНОВИЛА:

1. Исполнителем работ предъявлен к комиссии к приемке__________________

______________________________________________________________________

наименование помещения

2. Перепланировка производилась в соответствии с разрешением выданным:____________________________________________________________

_____________________________________________________________________

наименование органа, выдавшего разрешение

3. В перепланировке принимали участие _______________________________
                                                                                (подрядчик)

4. Проектно-сметная документация на перепланировку разработана проектировщиком __________________________________________________
                                           ( наименование организации и его реквизиты)

5. Проектно-сметная документация утверждена______________________

__________________________________________________________________

(наименование органа, утвердившего)

6. Строительно –монтажные работы осуществлялись в сроки:

Начало работ: ____________                     Окончание работ:________________
                             месяц, год                                                              месяц, год

7. Предъявленное к приемке жилое (нежилое) помещение, имеет следующие показатели:

	Показатель
	Единица измерения
	По проекту
	Фактически

	Этаж расположения помещения
	этаж

	Всего квартир
	шт.

	Общая жилая площадь
	кв.м.

	Жилая площадь
	кв.м.

	Количество комнат
	шт.

8. Для помещений, переведенных в нежилые помещения, работы по озеленению, устройству верхнего покрытия подъездных дорог к помещению, тротуаров, хозяйственных, игровых и спортивных площадок, а так же отделки элементов фасадов помещения должны быть выполнены (при переносе сроков выполнения работ):

	№ ПП
	Работы
	Единицы измерения
	Объем работ
	Срок выполнения

9. Стоимость объекта по утвержденной проектно-сметной документации

Всего______________________________________________________руб.коп.

РЕШЕНИЕ ПРИЁМОЧНОЙ КОМИССИИ:

Предъявлен к приёмке ______________________________________________
                                                                       наименование помещения
__________________________________________________________________
Выполнен в соответствии с проектом, отвечает строительным нормам и правилам, государственным стандартам и вводится в эксплуатацию.

Председатель комиссии

Глава Новокамалинского
 сельсовета                                            ________                         Михель В.Я.
      (должность)                                      (подпись)              (расшифровка подписи)

Специалист по вопросам ЖКХ,

строительства, благоустройства

и имущественного комплекса
территории Новокамалинского
сельсовета         ___________              _________                     Бойко И.В                                                                                                                      (должность )                                            (подпись)           ( расшифровка подписи)
Специалист 2 категории
 по организации обслуживания
 деятельности  администрации           __________                  Машкина Л.Н_______
     (должность)                                      (подпись)                  ( расшифровка подписи)

Директор жилищной компании                                                          Директор

_______________                               ___________                 __________________
  должность                                           (подпись )                   (расшифровка подписи)
Начальник сетевого района ЭЧ-7                                                 Начальник
__________________                              ____________        _____________________
            ( должность )                                    (подпись)             (расшифровка подписи)

Архитектор проекта переустройства
 и (или) перепланировки

переустраиваемого

и (или) перепланируемого

помещения (по согласованию)                                                  Архитектор
__________________________                 _________           _____________________
           (должность)                                      (подпись)             (расшифровка подписи)